
4.2. Atbalsts lauku un lauksaimnieku biedrību un nodibinājumu savstarpējās 

sadarbības veicināšanai un dalībai starptautiskajās organizācijās 

 

174. Atbalsta mērķis ir iesaistīt lauku un lauksaimnieku biedrības un nodibinājumus lēmumu 

pieņemšanā un nodrošināt informācijas apriti starp valsts pārvaldes iestādēm, Eiropas 

Savienības institūcijām un lauksaimniekiem. 

175. Atbalstu sniedz saskaņā ar regulu Nr.702/2014. 

176. Atbalsts paredzēts lauku un lauksaimnieku biedrībām un nodibinājumiem, ja: 

176.1. lauku un lauksaimnieku biedrības un nodibinājumi reģistrēti biedrību un nodibinājumu 

reģistrā; 

176.2. lauku un lauksaimnieku biedrības un nodibinājumi pārstāv attiecīgās lauksaimniecības 

nozares jomu valsts mērogā; 

176.3. lauku un lauksaimnieku biedrību un nodibinājumu iesniegtie darba uzdevumi atbilst 

vismaz vienam no šādiem mērķiem: 

176.3.1. veicināt lauku iedzīvotāju informētību par Eiropas Savienības sniegtajām iespējām 

lauku un lauksaimniecības atbalsta politikas veidošanā; 

176.3.2. radīt labvēlīgu vidi lauksaimnieciskajai ražošanai; 

176.3.3. iesaistīt lauku iedzīvotājus lauksaimniecības un lauku attīstības politikas veidošanā; 

176.3.4. sagatavot priekšlikumus par pārstāvētās nozares attīstību; 

176.4. lauku un lauksaimnieku biedrības un nodibinājumi ir ar Zemkopības ministrijas 

rīkojumu apstiprinātas Lauksaimnieku nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes 

dalīborganizācijas, izņemot šo noteikumu 181.punktā minēto institūciju. 

177. Atbalstu 197 467 euro apmērā (tai skaitā dalības maksas starptautiskajās organizācijās 

un darbības nodrošināšanas administratīvo un uzturēšanas izdevumu segšanai) piešķir lauku 

un lauksaimnieku biedrībai, kas nodrošina: 

177.1. normatīvajos aktos par lauksaimniecības un lauku attīstību noteikto sadarbību ar 

Zemkopības ministriju, veidojot un īstenojot kopēju lauksaimniecības politiku; 

177.2. lauksaimnieku interešu pārstāvēšanu Eiropas Savienības institūcijās; 

177.3. sadarbību ar lauku un lauksaimnieku biedrībām un nodibinājumiem, kas nav šīs 

biedrības biedri. 

178. Atbalstu 62 606 euro apmērā (tai skaitā dalības maksu starptautiskajās organizācijās un 

līdzekļus administratīvo un uzturēšanas izdevumu segšanai) piešķir biedrībai, kas apvieno 

pārstrādes nozares asociācijas un mazos un vidējos uzņēmumus (ne mazāk kā 30) pārtikas 

http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p181


pārstrādes jomā, nodrošina Latvijas pārtikas pārstrādes nozares ilgtermiņa attīstību un 

nozares interešu pārstāvību Zemkopības ministrijā saskaņā ar noslēgto sadarbības līgumu un 

ir atbildīga par Latvijas Pārtikas tehnoloģijas platformas darbību Latvijā. 

180. Atbalstu 164 339 euro apmērā piešķir biedrībām (izņemot šo noteikumu 177. un 178.  

punktā minētās biedrības), kas ir ar Zemkopības ministrijas rīkojumu apstiprinātas 

Lauksaimnieku nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes locekles un piedalās 

lauksaimniecības un lauku attīstības politikas veidošanā un īstenošanā. Atbalsta apmērs 

vienai biedrībai nepārsniedz 23 477 euro (tai skaitā administratīvo un uzturēšanas izdevumu 

segšanai). 

181. Atbalstu 4 270 euro apmērā (tai skaitā savstarpējai un starptautiskai sadarbībai, 

informatīvo materiālu izdošanai un tīmekļa vietnes administrēšanai, dalībai semināros, 

pētījumu datubāzes uzturēšanai, darbības nodrošināšanas administratīvo un uzturēšanas 

izdevumu segšanai) piešķir institūcijai, kas nodrošina šo noteikumu 172.3.apakšpunktā 

minētās zinātnisko pētījumu datubāzes uzturēšanu. 

182. Lai saņemtu šo noteikumu 177., 178., 180. un 181.punktā minēto atbalstu, pretendents 

līdz kārtējā gada 15.martam Lauku atbalsta dienestā iesniedz iesniegumu (52.pielikums). 

Iesniegumam pievieno Zemkopības ministrijas apstiprinātu darba uzdevumu un izdevumu 

tāmi. Lauku atbalsta dienests izvērtē iesniegtos dokumentus un pieņem lēmumu par atbalsta 

piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt atbalstu. Lēmumā par atbalsta piešķiršanu, paredz 

šādus nosacījumus: 

182.1. darba izpildes laiks šo noteikumu 177.punktā minētajam pretendentam ir no kārtējā 

gada 1.aprīļa līdz nākamā gada 31.martam, bet šo noteikumu 178., 180. un 181.punktā 

minētajiem pretendentiem – no kārtējā gada 1.janvāra līdz 31.decembrim; 

182.2. priekšapmaksu 100 procentu apmērā; 

182.3. šo noteikumu 177.punktā minētais pretendents līdz nākamā gada 1.maijam, bet šo 

noteikumu 178., 180. un 181.punktā minētie pretendenti līdz nākamā gada 1.februārim 

iesniedz gala pārskatu Lauku atbalsta dienestā. 

 

http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p177
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p178
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p179
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p177
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p178
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p180
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p181
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#piel52
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p177
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p178
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p180
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p181
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p177
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p178
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p180
http://likumi.lv/body_print.php?id=263434&version_date=12.12.2014&version_date_end=...#p181

